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PŁYWACKIE ME - POLSKI NAJAZD NA BUDAPESZT

28.07.2006 

28 reprezentantów Polski wystartuje w rozpoczynających się w
poniedziałek w Budapeszcie pływackich mistrzostwach Europy na
długim basenie. Trener kadry Paweł Słomiński niczego nie
obiecuje, ale jego podopieczni powinni poprawić historyczny
sukces z ME 1989, kiedy Polacy wywalczyli sześć medali - po dwa
złote, srebrne i brązowe. 

Paweł Słomiński - trener kadry pływaków/Fot. Tomasz Piechal

Wtedy Otylia Jędrzejczak miała niecałe sześć lat i dopiero rozpoczynała
przygodę z pływaniem. Teraz jest gwiazdą światowego pływania,
rekordzistką globu, mistrzynią olimpijską, świata i Europy, a jednak do
Budapesztu nie jedzie jako faworytka.

Otylia Jędrzejczak/Fot. Tomasz Piechal

1. października minionego roku jej kariera załamała się. Polska pływaczka
wszech czasów miała bardzo powaŜny wypadek samochodowy, po którym
przez kilka miesięcy chodziła w gorsecie usztywniającym uszkodzony
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kręgosłup. Treningi wznowiła blisko pół roku później. Obecnie na 200 m
stylem motylkowym, swojej koronnej konkurencji, jest druga na
europejskich listach rankingowych. Na 200 m stylem dowolnym, drugiej
konkurencji, w której wystartuje indywidualnie w ME, jest czwarta.

Bartosz Kizierowski/Fot. Tomasz Piechal

Jednak akurat w jej przypadku takie dane statystyczne niewiele znaczą.
Wystarczy przypomnieć, Ŝe na ubiegłoroczne MŚ jechała w średniej formie,
ale w finale na 200 m delfinem pod presją znakomitej rywalki popłynęła
znacznie powyŜej swoich ówczesnych moŜliwości, wygrywając i bijąc po raz
drugi w karierze rekord świata na tym dystansie.

W podsumowaniu 2005 roku Europejska Federacja Pływacka (LEN)
wspomniała o wypadku Jędrzejczak, a zajmujące dwie strony jej zdjęcie
podpisała: "Czekamy na ciebie. Wszyscy chcą zobaczyć wspaniałą Otylię z
powrotem na szczycie". ME w Budapeszcie będą jej pierwszym powaŜnym
startem od tragicznych wydarzeń.

Paweł Korzeniowski/Fot. Tomasz Piechal

Jędrzejczak jest niewątpliwie, jak pisze LEN, "królową polskiego pływania".
Ale obecnie moŜemy wręcz mówić o biało-czerwonej szkole pływackiej. W
grupie, która wystartuje na Węgrzech, są bardzo utalentowani zawodnicy, z
których wielu zdobywało juŜ medale na najwaŜniejszych imprezach.

LEN pisze bez ogródek o "wspaniałej polskiej reprezentacji". Przed
kilkunastoma dniami po międzynarodowych mistrzostwach Słowenii, w
których podopieczni Słomińskiego zdobyli 50 medali, na najwaŜniejszych
stronach pływackich na świecie wspominano, Ŝe "Polacy wystosowali
powaŜne ostrzeŜenie do rywali, z którymi zmierzą się na ME".
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Krzysztof Usielski - prezes Polskiego Związku Pływania/Fot. Tomasz Piechal

Po stronie męskiej reprezentacji liderem jest Paweł Korzeniowski, mistrz
świata z 2005 roku i czwarty zawodnik igrzysk olimpijskich z 2004 roku na
200 m stylem motylkowym. W Budapeszcie popłynie indywidualnie na na
400 m kraulem oraz na 100 i 200 m delfinem. Największe nadzieje są
oczywiście związane z tą ostatnią konkurencją. W rankingach jest
niekwestionowanym liderem. Pierwszy w jego karierze tytuł, w debiucie na
ME na długim basenie, jest w zasięgu ręki. Korzeniowski zapowiada atak na
rekord świata. Planem minimum, jak podkreśla, będzie pobicie rekordu
Europy.

Katarzyna Barzycka/Fot. Tomasz Piechal

Niespełna siedem miesięcy temu Korzeniowski zdobył złoto na 200 m
delfinem i srebro na 400 m kraulem w ME na krótkim basenie. Starty na
pływalni dwukrotnie dłuŜszej mają oczywiście inną specyfikę, ale warto
wspomnieć o tych bardzo udanych dla Polaków zawodach w Trieście. Polscy
zawodnicy wywalczyli tam 11 medali. Oprócz Korzeniowskiego na podium
stawali Sławomir Kuczko (złoto) i Mateusz Sawrymowicz (brąz) oraz
Baranowska (dwa złota), Beata Kamińska (złoto i srebro), Aleksandra
Urbańczyk (srebro), Katarzyna Dulian (srebro) i Paulina Barzycka (brąz).
Wszyscy ci zawodnicy wystartują w Budapeszcie.

Część kadrowiczów, którzy jadą do Budapesztu, zdąŜyła juŜ poznać
kompleks basenów na Wyspie Św. Małgorzaty. Przed rokiem medale
mistrzostw Europy juniorów zdobywali tam: Sawrymowicz, Jakub Jasiński,
Iwona Prędecka, Mariusz Winogrodzki i Sławomir Wolniak.
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Polscy pływacy/Fot. Tomasz Piechal

Wybierająca się w sobotę do stolicy Węgier ekipa pobiła juŜ jeden rekord,
chociaŜ impreza jeszcze się nie rozpoczęła - to najliczniejsza biało-czerwona
kadra pływaków w historii nie tylko mistrzostw Europy, ale takŜe mistrzostw
świata i igrzysk olimpijskich. Tak naprawdę zawodników do Budapesztu
jedzie 30, w tym dwóch skoczków do wody, którzy jednak na odegranie
większej roli w zawodach nie mają szans. (PAP)
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